
 

Σελίδα 1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 52/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 23 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 9.15 π.μ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 18699/19-12-2025 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν: 
   

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                (Πρόεδρος) 1. Βουγιουκλής Γεώργιος              (τακτικό μέλος)                    
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος             (τακτικό μέλος) 2. Γρηγοριάδης Νικόλαος             (τακτικό μέλος)                    
3. Ουρούμης Αθανάσιος              (τακτικό μέλος) 3. Τσαουσίδης Ιωάννης                 (τακτικό μέλος) 
4. Σύρτας Γεώργιος     (αναπληρωματικό μέλος) 4. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος    (τακτικό μέλος) 
5. Βουγιουκλή Ελένη  (αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

         Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 

 

Αριθμός Απόφασης: 375/2025 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Συμβουλευτικές υπηρεσίες 

φακέλου πρόγραμμα ΄΄ΑΘΗΝΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΑΓΙΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ’’», ως προς  

τη χρονική διάρκεια λόγω παράτασης της προθεσμίας υλοποίησης του Προγράμματος από το ΥΠΕΚΑ. 

           O Πρόεδρος εισηγούμενος το  3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης στην οποία ανέφερε ότι σύμφωνα με 
το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 παρ.1 η οποία αντικαταστάθηκε με την περ.στ΄i της παρ.1 του άρθρου 40 
του Ν.4735/2020, η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 
διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 
συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και 
τη συγκρότηση  των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους». 

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική 
επιτροπή.   

Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ. πρωτ. 18583/18-12-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

 

Θέμα: Τροποποίηση σύμβασης ως προς τη χρονική διάρκεια λόγω παράτασης της προθεσμίας υλοποίησης 
του Προγράμματος από το ΥΠΕΚΑ. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθ 5509/09-04-2025 σύμβαση παροχής υπηρεσιών συμβούλου με ΑΔΑΜ 25SYMV016625189. 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.12.24
08:03:13 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΩΑ6ΩΞΖ-ΝΑΒ



 

Σελίδα 2 

 

 

2. Το άρθρο 3 της ανωτέρω σύμβασης, σύμφωνα με την οποία: «Η διάρκεια της σύμβασης άρχεται από 
την ημερομηνία υπογραφής της και διαρκεί έως την 31η Δεκεμβρίου 2025, με την επιφύλαξη τυχόν 
τροποποιήσεων της πρόσκλησης ως προς τη διάρκεια της πράξης, το οποίο θα σημαίνει αυτοδίκαιη 
παράταση της παρούσας σύμβασης». 

3. Την παράγραφο 3 της πρόσκλησης του ΦΕΚ 6972/Β/2024, στην οποία ορίζεται η ανώτατη διάρκεια 
εκτέλεσης της πράξης. 

4. Την ανακοίνωση του αρμόδιου Υπουργείου, σύμφωνα με την οποία: «Η προθεσμία υλοποίησης των 
Προγραμμάτων παρατείνεται έως την 30η Απριλίου 2026». 

5. Το γεγονός ότι η ανωτέρω παράταση: 
o δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθεί κατά τον χρόνο σύναψης της σύμβασης, 
o δεν μεταβάλλει το φυσικό ή οικονομικό αντικείμενο αυτής, 
o επιβάλλεται για την απρόσκοπτη υλοποίηση της πράξης και την ολοκλήρωση των 

υποχρεώσεων του Δήμου. 
Παρακαλούμε τη διαπίστωση και έγκριση της παράτασης της διάρκειας της σύμβασης παροχής υπηρεσιών 
συμβούλου με ΑΔΑΜ 25SYMV016625189 έως την 30η Απριλίου 2026, σύμφωνα με: 

• τη ρητή συμβατική πρόβλεψη περί αυτοδίκαιης παράτασης  
• χωρίς μεταβολή του συμβατικού τιμήματος και των λοιπών όρων της σύμβασης. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη : 
 
• Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 
• τις διατάξεις των άρθρων 72,73, 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν  και ισχύουν 
Κατά τη διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική,  επί του θέματος, ψήφο 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση της διάρκειας της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο 

«Συμβουλευτικές υπηρεσίες φακέλου πρόγραμμα ΄΄ΑΘΗΝΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΑΓΙΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ’’», με ΑΔΑΜ 25SYMV016625189 έως την 30η Απριλίου 2026, σύμφωνα με τη 

ρητή συμβατική πρόβλεψη περί αυτοδίκαιης παράτασης και χωρίς μεταβολή του συμβατικού 

τιμήματος και των λοιπών όρων της σύμβασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό   375/2025 

Γι΄ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.  
Ο Πρόεδρος                                                   Η Γραμματέας Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                               Ως πρόεδρος της ΔΕ 
    
 

    ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΩΑ6ΩΞΖ-ΝΑΒ


